
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.35 

1/1 

35) AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEI CONTI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO il Piano dei Conti della nostra Università, risalente al 2014, anno 

in cui fu introdotta la contabilità economico-patrimoniale 

nell’Ateneo di Foggia; 

TENUTO CONTO delle modifiche introdotte con le tre edizioni del Manuale Tecnico 

Operativo (M.T.O.), fondamentale supporto nella 

rappresentazione contabile dei fatti di gestione; 

VALUTATA la richiesta di aggiornamento del Piano dei conti pervenuta dal 

dott. La Porta, motivata dalla necessità di adeguare il documento 

alla luce delle modifiche normative intervenute nel tempo, 

consentendo, inoltre, di fornire con esattezza e puntualità i dati 

richiesti periodicamente dal MUR e dal MEF nonché per analisi 

interne ed esterne, assicurando una rapida comparabilità dei dati 

di bilancio nell’ambito del Sistema universitario, 

DELIBERA 

di approvare l’aggiornamento del Piano dei Conti di Ateneo, il cui documento si allega 

con il n. 22 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 

 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:57:34+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:18+0200
	LORENZO LO MUZIO




